los recursos públicos se administren con eficiencia, eficacia, economía y honradez para el 
cumplimiento de los objetivos a los que están destinados. 

2. En cuanto al Pliego de Observaciones, la Auditoría Superior del Estado deberá iniciar el 

Procedimiento para el Fincamiento de Responsabilidad Resarcitoria por la cantidad de 
$224,480.69 (Doscientos veinticuatro mil cuatrocientos ochenta pesos 69/100 M.N.) a 
quien(es) se desempeña(ron) como Presidente, Tesorero y Director de Desarrollo 
Económico y Social funcionarios municipales durante el ejercicio fiscal 2011. 

3. La Auditoría Superior del Estado iniciará ante las autoridades correspondientes, la